
 

 

 

 

 

Program rozvoje obce 

Police 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

na období od 2016 do 2020 

 



 

2 
 

Obsah 
 

A. Analytická část ................................................................................ 4 

A.1 Charakteristika obce ................................................................................... 4 

1 Území...................................................................................................................... 4 

2 Obyvatelstvo ........................................................................................................... 7 

3 Hospodaření...........................................................................................................12 

4 Infrastruktura ..........................................................................................................15 

5 Vybavenost obce ....................................................................................................17 

6 Životní prostředí .....................................................................................................20 

7 Správa obce ...........................................................................................................22 

A.2 Východiska pro návrhovou část .............................................................. 26 

Výsledky dotazníkového šetření ....................................................................................26 

SWOT analýza ..............................................................................................................27 

B. Návrhová část ................................................................................ 28 

B.1 Strategická vize ......................................................................................... 28 

B.2 Cíle, opatření a aktivity ............................................................................. 29 

B.3 Podpora realizace programu .................................................................... 36 

Přílohy .................................................................................................. 37 

 

 

 



 

3 
 

Úvod 
 

Program rozvoje obce Police na roky 2016 – 2020 (dále jen PRO Police) je hlavním 

strategickým dokumentem obce Police a představuje základní plánovací dokument obce 

dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Pro samotný proces tvorby obdobných strategií jsou v České republice obvykle používány dvě 

základní metody strategického plánování, tzv. expertní a komunitní metoda. Expertní metoda 

využívá k navržení rozvojové strategie především znalostí externích odborníků, při zvolení 

komunitní metody se naopak do procesu tvorby rozvojové strategie v rozhodující míře zapojují 

mnohem více místní aktéři (zastupitelé, občané atd.). Pro zpracování PRO Police je využita 

kombinace obou metod s použitím již existujících analytických podkladů.  

Do procesu tvorby tohoto strategického dokumentu tak byla, kromě externích expertů, 

zapojena pro tento účel vytvořená pracovní skupina sestávající se ze zastupitelů obce Police, 

a to ve složení: Karel Hlavica, Milan Gerla, Miroslav Kašík, Bc. Karolína Doležalová, 

DiS, Jaroslav Malíř, Hana Mikalová, Richard Mikulenka, Ing. Radim Perutka, Igor Plesník, Jiří 

Stříteský, Mgr. Lenka Sváčková. Na formulaci problémových oblastí a zhodnocení 

a posouzení potřeb obce se podíleli také občané obce Police, a to prostřednictvím 

realizovaného dotazníkového šetření. Strategický dokument pak byl projednán s občany obce 

v rámci veřejného projednání. 

Strategický dokument tvoří dvě na sebe navazující části, a to část analytická a část návrhová. 

Analytická část vymezuje základní východiska a popisuje výchozí stav obce, včetně 

zhodnocení jejích silných a slabých stránek, příležitostí a ohrožení. Návrhová část 

pak stanovuje vizi obce a definuje hlavní rozvojové priority obce na období let 2016 – 2020. 

PRO Police formuluje směřování rozvoje obce Police v horizontu pěti let. Jeho hlavním cílem 

je stanovit vizi rozvoje a cestu směřující k dosažení této vize. Strategický dokument 

je zásadním rozvojovým dokumentem zejména z následujících důvodů: 

 Identifikuje stávající stav, hodnotí výchozí situaci a hodnotí rozvojový potenciál; 

 vytyčuje vizi budoucího stavu, definuje rozvojové priority a určuje cestu budoucího 

rozvoje; 

 slaďuje představy jednotlivých subjektů o rozvoji obce a slouží tak k prevenci 

budoucích sporů a zajišťuje kontinuitu rozvoje; 

 je podkladem pro rozhodování orgánů obce v rozvojových záležitostech; 

 podporuje spolupráci různorodých subjektů v obci tak, aby byl využit potenciál lidí 

i organizací působících v obci; 

 zvyšuje připravenost obce k podání žádostí o dotační podporu a zvyšuje šance získat 

finanční prostředky z vnějších zdrojů (z veřejných dotací, ze soukromého sektoru); 

 je podkladem pro cílený a zdůvodněný územní průmět rozvojových aktivit v územním 

plánu. 

PRO Police byl zpracován v období červen – říjen 2015 a schválen Zastupitelstvem obce 

Police dne 29.10.2015 usnesením č. 12/13. 

  



 

4 
 

A. Analytická část 

A.1 Charakteristika obce 

1 Území 

Poloha 

Obec Police se nachází ve Zlínském kraji, okresu Vsetín a správním obvodu ORP Valašské 

Meziříčí na jihovýchod od města Kelč. Jižní část katastru obce zabíhá do svahů Hostýnských 

vrchů, kde se také nachází nejvyšší bod Hůrka s nadmořskou výškou 557 m n. m. Nadmořská 

výška středu obce je 412 m n. m. Osu katastru pak tvoří říčka Loučka. Rozloha obce Police 

je 1.324,40 ha a tvoří ji jedno katastrální území, přičemž hustota zalidnění obce 

je 44,10 obyvatel/km2. 

 

Letecký snímek obce Police 

 

 

Pramen: www.mapy.cz 

 

Obec Police přímo sousedí s obcemi Branky, Kelč, Kladeruby, Loučka, Oznice a Podolí. 

Do správního obvodu obce s rozšířenou působností Valašské Meziříčí patří dále obce 

Choryně, Jarcová, Krhová, Kunovice, Lešná, Mikulůvka, Poličná, Střítež nad Bečvou, 

Valašské Meziříčí, Velká Lhota a Zašová. 

http://www.mapy.cz/


 

5 
 

Poloha obce Police v rámci České republiky, Zlínského kraje a ORP Valašské Meziříčí 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pramen: Wikipedie a ČSÚ. 

 

Historické souvislosti 

Název obce je s největší pravděpodobností odvozen od pole, tedy místa jejího založení. 

Podobně jsou odvozovány názvy také např. u obcí s názvem Poličná, Polná atd. 

Osídlení v této oblasti je datováno již do prehistorické, což dokládají nálezy střepů popelnic, 

tzv. lidu popelnicových polí a zvláštní černá barva půdy. První písemná zmínka o obci Police 

pak pochází z roku 1383 z listiny, ve které biskup Petr polickému fojtu Mikuláši potvrzuje staré 

výsady. Dle této listiny lze usuzovat, že Police jsou osadou velmi starou, neboť se jí obnovují 

výsady dané Mikulášovým předkům „již odedávna“.  

Obyvatelstvo obce se většinou živilo zemědělstvím a chovem dobytka, popř. pletením sedadel 

pro továrny na nábytek. V obci se nacházela kovárna a mlýn, který byl postaven v 18. století. 



 

6 
 

V roce 1850 pak byl nad obcí „na Zápouští“ postaven větrný mlýn, který v současné době 

již neexistuje. 

Z hlediska demografického vývoje měla obec v roce 1794 celkem 81 domů a žilo zde 

417 obyvatel. V roce 1835 má již obec 109 domů a 674 obyvatel. Do roku 1910 pak dochází 

k poklesu počtu domů na 93 i poklesu počtu obyvatel na 523. 

 

Struktura půdního fondu 

Co do využití půdy v obci převažuje orná půda (508,38 ha), dále pak půda lesní (543,41 ha). 

Orná půda tak zaujímá 38,39 % a lesy 41,03 % celkové plochy. Strukturu využití půdy v obci 

ilustruje následující tabulka a graf. 

 

Struktura využití půdy v obci Police v roce 2013 

 

 rozloha 

Výměra orné půdy 508,38 ha 

Výměra chmelnic 0,00 ha 

Výměra vinic 0,00 ha 

Výměra zahrad 20,60 ha 

Výměra ovocných sadů 5,57 ha 

Výměra travních porostů 119,20 

Výměra lesní půdy 543,41 ha 

Výměra vodních ploch 11,78 ha 

Výměra zastavěných ploch 10,91 ha 

Výměra ostatních ploch 104,55 ha 

Rozloha celkem 1.324,40 ha 

Pramen: ČSÚ 

 

  



 

7 
 

2 Obyvatelstvo 

Vývoj počtu obyvatel mezi roky 1991 až 2014 je patrný z grafu níže. Počet obyvatel v obci 

Police vykazuje od roku 2006 mírný meziroční nárůst. Od roku 2006 do roku 2013 se počet 

obyvatel navýšil o 61 osob. V roce 2013 bylo dosaženo nejvyššího počtu obyvatel 

za sledované období, a to 584 osob. K 31. 12. 2014 zde bylo evidováno celkem 577 obyvatel, 

z toho 294 žen a 283 mužů. 

 

Vývoj počtu obyvatel obce Police v letech 1991-2014 

 

 

Pramen: ČSÚ 

 

Počet narozených v obci vykazuje od roku 1991 kolísavé tendence.  Od roku 2007 do roku 

2013, s výjimkou roku 2011, tento ukazatel převyšoval počet zemřelých. Počet narozených 

dosahoval nejvyšší hodnoty v roce 2010, kdy se narodilo 11 osob a byl tak vykázán nejvyšší 

přirozený přírůstek. Počet narozených převýšil počet zemřelých o 7 osob. V roce 2014 bylo 

vykázáno 11 úmrtí a 5 narození. Ve sledovaném období tak byl v tomto roce evidován největší 

počet zemřelých. Vývoj přirozeného přírůstku obyvatel mezi roky 1991-2014 znázorňuje graf 

níže. 

 

  

524

512

499

517

523

529
535

545
548

555

543

543

544
546

526
523

532

553

554

568

574

575
584

577

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500
550
600
650

1
9

9
1

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

Počet obyvatel k 31.12. muži ženy



 

8 
 

Přírůstek a úbytek obyvatel obce Police v letech 1991-2014 

 

 

Pramen: ČSÚ 

 

Migrace obyvatelstva 

Z pohledu stěhování obyvatelstva dlouhodobě převládá míra přistěhovalých. S výjimkou let 
1992, 1993, 2005, 2006 a 2009 jednoznačně převyšoval počet přistěhovalých osob 
nad osobami z obce vystěhovalými. V roce 2005 byl zaznamenán nejvyšší nárůst počtu 
vystěhovalých (29 osob), kdy trvalý pobyt v obci odhlásilo 29 osob, přičemž počet 
přistěhovalých činil 9 osob. Nejvyšší počet přistěhovalých byl zaznamenán v roce 2008 
(21 osob). Migrační saldo v letech 1992-2014 je zachyceno v grafu níže. 

 

Migrace obyvatel v letech 1992-2014 
 

 
 
Pramen: ČSÚ 

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

10

12

Živě narození Zemřelí Přirozený přírůstek obyvatel

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

Migrační saldo . Přistěhovalí . Vystěhovalí .



 

9 
 

Celkový přírůstek obyvatel, který je komplexním ukazatelem hodnotícím přirozenou měnu 
obyvatel a jejich stěhování, dosahoval od roku 1994, s výjimkou let 2005 a 2014, kladných 
hodnot. Neprojevuje se tak zde obecný trend úbytku obyvatelstva. Vývoj celkového přírůstku 
obyvatel, včetně jeho jednotlivých složek, je uveden v příloze č. 2. 

 

Věková struktura obyvatelstva 

Z hlediska věkové struktury zde převažuje skupina obyvatel ve věku 15-64 let, tedy osoby 

v ekonomicky aktivním věku, které tvořily celkem 68,15 % (398 osob) v roce 2013 a 67,94 % 

(392 osob) celkové populace obce Police v roce 2014. Věková kategorie 0-14 let byla 

zastoupena 16,44 % (96 osob) v roce 2013 a 16,29 % (94 osob) v roce 2014. Ve věku 

65 a více let zde žilo celkem 15,41 % (90 osob) v roce 2013 a 15,77 % (91 osob) v roce 2014. 

Průměrný věk obyvatel obce Police k 31. 12. 2014 udává hodnotu 39,9 let. 

 

Srovnání zastoupení věkových kategorií obyvatelstva v roce 2013 

 

 

Pramen: ČSÚ 

 

Při srovnání uvedených ukazatelů za obec Police s průměrnými hodnotami za Zlínský 

kraj a Českou republiku za rok 2013 se obec vyznačuje vyšším zastoupením věkové kategorie 

0-14 let (16,44 %) oproti krajskému (14,42 %) i celorepublikovému průměru (15,01 %). 

V případě věkové kategorie 65 a více let dosahuje obec Police (15,41 %) výrazněji nižší 

hodnoty oproti krajskému (17,83 %) a celorepublikovému průměru (17,37 %).  

Vývoj počtu obyvatel, včetně měnící se věkové struktury, v období let 1991 až 2014 

je zachycen v příloze č. 1. 

 

 

 

 

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

0-14 let 15-64 let 65 a více let

Obec Police Zlínský kraj Česká republika



 

10 
 

Vyjížďka obyvatelstva 

Dle údajů ze Sčítání lidu, domů a bytů, které bylo provedeno Českým statistickým 

úřadem v roce 2011, vyjíždělo za zaměstnáním či školou mimo obec celkem 167 osob, 

z nichž 117 za zaměstnáním a 50 žáků a studentů. Vyjížďka žen a mužů je téměř vyrovnaná, 

za prací vyjíždí celkem 60 žen a 57 mužů. Z geografického hlediska převažuje vyjížďka do jiné 

obce okresu Vsetín (122 osob, z toho 92 za zaměstnáním a 30 žáků a studentů), především 

do nejbližších měst Valašské Meziříčí a Kelč. Početně více zastoupena je také vyjížďka 

do jiného kraje, vzhledem ke geografické blízkosti zejména ze Zlínského kraje 

do Moravskoslezského kraje (okres Nový Jičín), kde za prací a školou odjíždí celkem 28 osob 

(z toho 16 za zaměstnáním a 12 žáků a studentů). 

 

Vyjíždějící do zaměstnání a škol v obci 

 

Vyjíždějící, doba cesty 
Zaměstnaní Žáci 

a studenti celkem muži ženy 

Vyjíždějící do zaměstnání a škol 117 57 60 50 

v tom:         

v rámci obce 3 2 1 2 

do jiné obce okresu 92 43 49 30 

do jiného okresu kraje 5 2 3 6 

do jiného kraje 16 9 7 12 

do zahraničí 1 1 - - 

Vyjíždějící denně mimo obec 96 46 50 37 

z toho doba cesty:         

do 14 minut 26 13 13 4 

15 - 29 minut 41 23 18 21 

30 - 44 minut 15 6 9 5 

45 - 59 minut 11 3 8 3 

60 - 89 minut 2 1 1 3 

90 a více minut 1 - 1 1 

Zaměstnaní bez stálého 
pracoviště 

8 8 - x 

Zaměstnaní a žáci s nezjištěným 
místem pracoviště, školy v ČR 

5 3 2 1 

Pramen: ČSÚ 

 

Vzdělanostní struktura obyvatelstva 

Z pohledu vzdělanostní struktury obyvatelstva, která je zachycena v grafu níže, v obci 

převládají občané s dokončeným středoškolským vzděláním, a to podílem 68,8 %. Osoby 

s ukončeným vysokoškolským vzděláním jsou zastoupeny 6,5 %. Skupina osob bez vzdělání 



 

11 
 

nebo se základním vzděláním je zastoupena 23 %. V tomto případě se jedná převážně o osoby 

ve věku 65 a více let. 

 

Vzdělanostní struktura obyvatelstva obce Police v roce 2011 
 

Pramen: ČSÚ 

  



 

12 
 

3 Hospodaření 

Z hospodářských činností převažuje v obci sektor služeb, který je zastoupen z více než 50 %. 

Následuje zpracovatelský průmysl s necelými 30 % a sektor zemědělský a lesnický s více 

než 8 %. Jednoznačnou převahu sektoru služeb znázorňuje následující graf. 

 

Struktura podnikatelských subjektů podle odvětví v obci Police v roce 2013 

Pramen: ČSÚ 

 

Struktura podnikatelských subjektů podle velikosti v obci Police v roce 2013 

 

počet zaměstnanců kategorie absolutně relativně (%) 

do 10 mikropodniky 9 41,12 % 

10 – 49  malé podniky 1 0,93 % 

50 – 249  střední podniky 0 0,00 % 

250 a více velké podniky 0 0,00 % 

nezjištěno - 62 57,94 % 

Pramen: ČSÚ 

 

Z hlediska struktury podnikatelských subjektů v obci se nepodařilo zjistit kategorii 

u 62 subjektů. Obecně lze ale říci, že v obci převažují mikropodniky zaměstnávající 10 a méně 

zaměstnanců, popř. malé podniky s počtem zaměstnanců mezi 10 a 49 zaměstnanci. 

Strukturu podnikatelských subjektů podle velikosti v roce 2013 ilustruje následující tabulka. 

 

 



 

13 
 

Trh práce 

Co do struktury zaměstnanosti dominuje v obci průmysl a stavebnictví (50,45 %) následovaný 

službami (40,18 %). V porovnání s ORP a Zlínským krajem je v obci Police vyšší 

zaměstnanost právě v průmyslu a stavebnictví, a to v porovnání s ORP o cca 6 % a 

v porovnání se Zlínským krajem o cca 10 %, ve službách je pak v zaměstnanost nižší 

v porovnání s ORP o cca 4 % a v porovnání se Zlínským krajem o cca 7 %. Obdobnou 

zaměstnanost jako ORP a Zlínský kraj vykazuje obec v oblasti zemědělství a lesnictví. 

 

Struktura zaměstnanosti v obci Police podle odvětví v roce 2011 (%) 

 

 zemědělství a lesnictví průmysl a stavebnictví služby 

Police 2,23 % 50,45 % 40,18 % 

ORP 2,22 % 43,09 % 44,19 % 

Kraj 2,55 % 40,80 % 46,94 % 

Pramen: ČSÚ 

 

Nezaměstnanost je stav na trhu práce, kdy část nabídky práce není schopna nebo ochotna 

najít si placené zaměstnání. Míra nezaměstnanosti pak představuje podíl zaměstnaných 

ve věkové skupině 15–64letých. 

 

Vývoj míry nezaměstnanosti 

 

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Obec Police 14,93 % 11,57 % 8,58 % 10,07 % 10,07 % 12,31 % 11,19 % 

ORP Valašské 
Meziříčí 

10,35 % 9,01 % 7,16 % 6,65 % 9,49 % 10,98 % 9,79 % 

Zlínský kraj 9,27 % 7,75 % 6,02 % 6,13 % 10,83 % 10,74 % 9,35 % 

Česká republika 8,88 % 7,67 % 5,98 % 5,96 % 9,24 % 9,57 % 8,62 % 

Pramen: ČSÚ 

 

Míra nezaměstnanosti v obci se mezi lety 2005 až 2011 pohybovala v rozmezí 14,93 % v roce 

2005, kdy v daném období dosáhla maxima, až k hodnotě 8,58 % v roce 2007, kdy naopak 

míra nezaměstnanosti v obci dosáhla svého minima. V porovnání s ORP Valašské Meziříčí, 

Zlínským krajem i celou Česko republikou lze konstatovat, že nezaměstnanost v obci Police 

je vyšší, nicméně kopíruje trendy trhu práce. Vývoj míry nezaměstnanosti v obci, ORP, kraji i 

ČR v letech 2005 až 2011 ilustruje výše uvedená tabulka. Od roku je nově sledován ukazatel 

podíl nezaměstnaných, který k 31.12.2014 dosahoval hodnoty 7,5 %. Vlivem změny metodiky 

výpočtu ukazatele tak dochází ke zkreslení vývoje na trhu práce a není tak možné jednoznačně 

konstatovat zlepšující se vývoj v této oblasti. 

 

 



 

14 
 

Vývoj počtu nezaměstnaných osob 

 

 

Pramen: ČSÚ 

 

  



 

15 
 

4 Infrastruktura 

 

Dopravní infrastruktura 

Katastrálním územím obce prochází silnice II/150 vedoucí z Bystřice pod Hostýnem 

do Valašského Meziříčí a III/43917 ve směru z Polic do Kelče. Dále je území obce protkáno 

místními komunikacemi, které plní funkci obslužných komunikací uvnitř obytného území. 

V roce 2015 byl realizován projekt „Rekonstrukce místní komunikace „Nad Kaplí“ v obci 

Police“, v rámci kterého došlo k rekonstrukci jedné ze stávajících místních komunikací, včetně 

vybudování bezbariérového nájezdu na stávající chodník v intravilánu obce Police, která plní 

obslužnou funkci pro plochy občanského vybavení. 

V dalších letech je požadována rekonstrukce dalších místních komunikací, plánován 

je bezbariérový chodník pro pěší podél průjezdu obcí. 

V případě katastrálního území obce Police není uvažováno s výstavbou dálnice. 

Hromadná doprava: 

Dojížďka osob do škol, zaměstnání či za nákupy a zájmovými činnostmi je zabezpečována 

hromadnou autobusovou dopravou ČSAD Vsetín a.s. Území je pokryto autobusovými linkami 

obsluhujícími centrum obce i zastávky na silnici II/150. Pokryto je téměř celé zastavěné území. 

Docházková vzdálenost v centru obce činí 300 až 500 m. Ze vzdálenějších částí obce 

(okrajových částí) činí docházková vzdálenost až 1,5 km. 

Železniční doprava: 

Obec je napojena na železniční dopravu. Prochází zde jednokolejná trať ČD 303 

ve směru Kojetín, Bystřice pod Hostýnem a Valašské Meziříčí. Železniční stanice Police 

u Valašského Meziříčí nezajišťuje odbavení cestujících. 

Cyklodoprava: 

Řešené území není napojeno na cyklostezku, okolí obce je protkáno sítí cyklotras. Uvažováno 

je zpřístupnění obce vybudováním cyklostezky podél železniční trati umožňující bezpečné 

dojíždění obyvatel do zaměstnání a do škol, a to ve směru na obec Kunovice i na obec Branky 

na Moravě a dále do Valašského Meziříčí (v návaznosti na dojížďku obyvatel za prací). 

Důvodem tohoto záměru je především potřeba zvýšení bezpečnosti dojíždějících 

do zaměstnání, kteří v současné době využívají silnice II/150 a III/43917. Požadováno je také 

napojení na město Kelč a další okolní obce. 

Pěší doprava: 

V následujících letech je počítáno s rozšiřováním bezbariérovosti stávajících chodníků 

pro pěší. V roce 2015 došlo k vybudování bezbariérového nájezdu na chodník podél místní 

komunikace v části „Nad Kaplí“. 

Hospodářská doprava: 

Zastoupena je zde částečně lesní doprava a zemědělská doprava, která je napojena na silnici 

a místní komunikace. Hospodářská doprava byla řešena v rámci projektu komplexních 

pozemkových úprav, který byl dokončen v roce 2013. 

 

 



 

16 
 

Technická infrastruktura 

V obci je budován oddílný systém dešťové a splaškové kanalizace s napojením na čističku 

odpadních vod (dále jen ČOV). V roce 2010 byla realizována I. etapa stavby Splašková 

kanalizace a ČOV obce Police a v letech 2015-2016 je prováděna její II. etapa. Řešeny jsou 

splaškové kanalizační sběrače, čerpací stanice a výtlačný řád v obci, ale také trasy 

kanalizačních odbočení napojujících soukromé domovní přípojky. Soukromé kanalizační 

přípojky jsou realizovány samostatně jednotlivými majiteli nemovitostí. Území není dosud 

kompletně odkanalizováno. Splaškovou kanalizací není pokryta lokalita Rozsocháčí. 

Připravována je dokumentace pro vybudování kompletní dešťové a splaškové kanalizace 

v lokalitě Výpusta. 

Vodovod byl v obci Police vybudován v roce 1997. Od roku 1999 je obec plynofikována, nebyla 

zde však řešena lokalita Výpusta, s jejíž plynofikací se v současné době nepočítá. 

 

Nakládání s odpadem 

Obec je vybavena cca 200 kusy popelnic, prostřednictvím kterých probíhá sběr komunálního 

odpadu. Třídění odpadu probíhá prostřednictvím sběrných kontejnerů umístěných 

na 5 stanovištích, která umožňují separaci oddělitelných složek komunálního odpadu, 

a to papíru, plastů, bílého a barevného skla a nápojových kartonů. Svoz odpadu je zajišťován 

na základě smluvního vztahu obce se společností .A.S.A. skládka Bystřice, s.r.o., která 

provozuje skládku tuhých komunálních odpadů v Bystřici pod Hostýnem. Na území obce 

je umístěn také 1 stacionární kontejner na malé spotřebiče Elektrowin. 

Obec je zapojena do systému EKO-KOM, v rámci kterého je zajišťován zpětný odběr 

a následné využití odpadů z obalů. Obec tak získává nárok na odměnu vypočítanou na 

základě vykázaného množství druhů a způsobu nakládání s využitelnými složkami 

vytříděných komunálních odpadů. Průměrná výše příjmu obce za sběr a svoz odpadů 

od společnosti EKO-KOM v posledních třech letech činila 43 000 Kč. 

Nebezpečný a velkoobjemový odpad od občanů je svážen 2x ročně taktéž společností .A.S.A. 

skládka Bystřice, s.r.o. 

V roce 2012 se obec zapojila do projektu Svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-

Kelečsko a byl zde zaveden systém separace biologicky rozložitelného odpadu, kdy bylo 

pořízeno 90 kusů kompostérů poskytnutých domácnostem do bezplatného užívání. V obci jsou 

umístěny také 4 hnědé velkoobjemové kontejnery na bioodpad, které se nacházejí 

na sběrných stanovištích obce. 

 

  



 

17 
 

5 Vybavenost obce 

 

Bydlení 

Obec Police má venkovský charakter s převažující zástavbou rodinných domů, kterých 

je podle posledního sčítání lidu, domů a bytů 155 z celkem 156 obydlených domů. Z hlediska 

nové výstavby vykazuje obec stabilní úroveň dokončených bytů, a to v průměru 2 byty/rok. 

 

Vývoj bytové výstavby v obci Police v období 2009 – 2013 

 

 2009 2010 2011 2012 2013 

Počet dokončených bytů 1 2 2 2 0 

Počet dokončených bytů v přepočtu na 1000 obyvatel 1,81 3,52 3,48 3,48 0,00 

Počet dokončených bytů v přepočtu na 1000 obyvatel 
v kraji 

3,21 2,38 1,86 1,93 1,35 

Počet dokončených bytů v přepočtu na 1000 obyvatel 
v ČR 

3,68 3,48 2,76 2,75 2,40 

Pramen: ČSÚ 

 

Domovní a bytový fond v obci Police dle SLDB 2011 

 

Počet domů 190 

Počet obydlených domů 156 

Podíl obydlených domů 82,11 % 

Podíl obydlených domů v ČR 83,40 % 

Počet rodinných domů 155 

Podíl rodinných domů 81,58 % 

Podíl rodinných domů v ČR 72,18 % 

Podíl bytových domácností vybavených počítačem a připojením na internet 46,93 % 

Podíl bytových domácností vybavených počítačem a připojením na internet 
v ČR 

53,00 % 

Pramen: ČSÚ 

 

Školství 

V obci se nachází mateřská a základní škola, které tvoří jednu sloučenou organizaci, 

jejímž zřizovatelem je obec. Mateřská škola vznikla v roce 1948 jako součást základní školy 

a nejdříve fungovala jako žňový útulek. Od roku 1950 do září roku 2000 byla mateřská škola 

samostatným subjektem. Následně přešla opět pod základní školu. Mateřská škola 

má kapacitu 25 dětí a ve školním roce 2012/2013 byla tato kapacita plně využitá. 



 

18 
 

Základní škola byla v obci zřízena v roce 1859 jako jednotřídní škola. V současné době 

se jedná o školu dvoutřídní, jejíž součástí je od školního roku 2000/2001 také mateřská škola. 

Kapacita základní školy je 28 žáků, přičemž ve školním roce 2012/2013 navštěvovalo základní 

školu 15 žáků. Součástí školy je také školní družina a školní jídelna s cílovou kapacitou 

kuchyně 106 strávníků. 

 

Školy a jejich kapacita v obci Police ve školním roce 2013 

 

 Počet škol Počet žáků 

Mateřské školy 1 28 

Základní školy 1 15 

Střední školy 0 0 

Pramen: ČSÚ 

 

Po absolvování základní školy přecházejí žáci na druhý stupeň buď do města Valašské 

Meziříčí, nebo do sousední obce Loučka. Střední školy se pak nacházejí ve spádových 

městech jako je Valašské Meziříčí, Rožnov pod Radhoštěm a Vsetín. 

Nejbližší základní umělecká škola se nachází v sousedním městě Kelč, kde působí pobočka 

ZUŠ Alfréda Radoka se sídlem ve městě Valašské Meziříčí, jejímž zřizovatelem je Zlínský 

kraj (v ORP působí další pobočky ještě v obcích Lešná a Zašová). V území působí také ZUŠ 

B-Art, o.p.s. se sídlem v obci Zašová. Jedná se o soukromou základní uměleckou školu 

s pobočkou ve městě Valašské Meziříčí. 

 

Zdravotnictví a sociální služby 

V obci Police se nenachází žádné zdravotnické zařízení. Občané navštěvují praktického 

lékaře pro dospělé a praktického lékaře pro děti a dorost v sousedních obcích. Praktický lékař 

pro dospělé má stanoveny ordinační hodiny v sousedních obcích Branky, Loučka a Kunovice. 

Praktická lékařka pro děti a dorost pak působí v určené dny v obci Loučka a ve městě Valašské 

Meziříčí. 

Za zubním lékařem, gynekologem a dalšími specialisty, stejně jako do lékáren, dojíždí občané 

obce především do města Valašské Meziříčí, kde se nachází také spádová nemocnice, která 

je soukromou nemocnicí provozovanou společností AGEL, a.s. 

Sociální služby v obci zajišťuje zejména Charitativní pečovatelská služba Kelč, která 

je pobočkou Charity Valašské Meziříčí. Charitativní pečovatelská služba Kelč působí v území 

od roku 2003 a zaměřuje se na péči o seniory, dospělé od 19 let věku, zdravotně a sociálně 

znevýhodněné občany v jejich domácím prostředí. Mezi nabízené služby patří zejména 

zajištění péči o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, přepravu jídla, péči o domácnost, 

doprovody (pošta, lékař, škola, zaměstnání, veřejné instituce), dovoz a odvoz, popř. pobyt 

u osamělého klienta. Mimo obce Police působí Charitativní pečovatelská služba Kelč v regionu 

zahrnujícím další obce Kelč, Komárovice, Kladeruby, Choryně, Lhota u Choryně, Kunovice, 

Loučka, Podolí, Němetice, Lázy, Lhotka u Kelče, Babice a Branky. 



 

19 
 

Z hlediska spádovosti je nejbližším domovem pro seniory Domov pro seniory Podlesí 

nacházející se ve městě Valašské Meziříčí, jehož provozovatelem jsou Sociální služby Vsetín. 

Domov pro seniory zajišťuje služby seniorům se zdravotním postižením, s chronickým 

onemocněním, s různými typy demencí. V budoucnosti je plánováno uzavření tohoto zařízení 

a přesun lůžek do zařízení ve městě Valašské Meziříčí, Vsetín a Valašská Polanka. 

 

Služby 

V obci se nachází jeden obchod se smíšeným zbožím, jejímž provozovatelem je COOP 

JEDNOTA, spotřební družstvo ve Vsetíně. Nejbližší nákupní centra jsou pak soustředěna 

ve městě Valašské Meziříčí. V obci se také nachází jedno restaurační zařízení. 

Poštovní služby zajišťuje pobočka České pošty v obci Branky (pobočka České pošty se sídlem 

ve městě Kelč). Nejbližší bankovní instituce (mimo Českou poštu) sídlí ve městě Valašské 

Meziříčí, přičemž nejbližší bankomat se nachází ve městě Kelč. Zde sídlila také pobočka 

České spořitelny, a.s. Nový Jičín, která však byla zrušena. 

V obci působí veřejná knihovna, jejímž zřizovatelem je obec Police. Knihovna je umístěna 

v budově obecního úřadu v zasedací místnosti a je veřejnosti přístupná jeden den v týdnu 

po dobu tří hodin. 

Poskytovány jsou zde také kadeřnické služby. 

Obec Police spadá pod obvodní oddělení Policie České republiky se sídlem ve městě Kelč. 

 

Kultura, památky a spolková činnost 

Mezi památky, které se nacházejí na území obce, patří zejména Kaple Božského srdce Páně 

a Památník odboje a obětem obou světových válek. 

V obci funguje kulturní spolek Klenot, který pořádá tradiční kulturní akce jako například Kácení 

Máje, Vodění medvěda, Dětský den, Setkání seniorů apod. Dále je zde fotbalový oddíl 

TJ Police a Sbor dobrovolných hasičů. Mimo to byl v obci založen ochotnický Divadelní spolek 

Neřešto a zájmové sdružení Pro Police. 

 

 

  



 

20 
 

6 Životní prostředí 

Katastrální území obce Police zasahuje do svahů Hostýnských vrchů a Kelečské pahorkatiny. 

Na území obce Police se nenachází žádná lokalita spadající do soustavy chráněných území 

evropského významu Natura 2000. Nezasahuje zde ani oblast s ochranným režimem 

(tzn. Chráněná krajinná oblast Beskydy). Vymezeno je zde však několik ploch označovaných 

za významné krajinné prvky. 

Vegetaci tvoří převážně květnaté bučiny s ostrůvky horských bučin. Charakteristickým rysem 

okolních lesů je velké zastoupení smrků. Zastoupeny jsou zde také horské louky a pastviny. 

Obcí protéká povrchový tok Loučka. Hraničním tokem je Hájový potok, který pramení severně 

od obce Police a teče do města Kelč. Území obce je součástí povodí Bečvy.  

 

Struktura využití půdy 

 

Pramen: ČSÚ 

 

Z grafu uvedeného výše je tak patrné převážné zastoupení lesní půdy (41 %) a orné půdy 

(38,4 %) na celkové rozloze katastrálního území obce Police, která činí 1 324,40 ha.  

Koeficient ekologické stability, který udává podíl ekologicky příznivých ploch (např. lesů, 

zahrad ad.) a ploch zatěžujících životní prostředí (tzn. zastavěné či intenzivně zemědělsky 

obdělávané plochy), v roce 2013 činil 1,12 %. Území obce se tak řadí mezi poměrně vyvážené 

krajiny, kde jsou technické objekty v relativním souladu s dochovanou přírodní strukturou. 

Dlouhodobým problémem je stará ekologická zátěž, a to zavezená skládka komunálního 

odpadu v lokalitě Cimbál. Dne 5. května 2012 proběhlo v obci referendum týkající se zřízení 

odpadového centra v lokalitě Pískovny (Nad Revírem), v rámci kterého se proti tomuto návrhu 

vyjádřilo 226 občanů z celkového počtu 375 hlasujících (81% účast). 

Potenciální zatížení území z hlediska životního prostředí představuje těžba nevyhrazeného 

nerostu písku, která probíhá v těžebním areálu ve východní části katastrálního území obce 

Police, při hranicích s obcí Branky na Moravě. Těžba je zařízením obce Police a v současné 

době je v nájmu společností VAST TERCIA, spol. s r.o., se sídlem Husova 29, 757 01 



 

21 
 

Valašské Meziříčí. Vytěžené části území budou upraveny a rekultivovány. Zvažováno bylo 

částečné rozšíření těžby písku jižním směrem od stávající pískovny (lokalita o výměře cca 2,24 

ha). Z důvodu malé poptávky po vytěženém písku a zásahu do krajiny se realizace tohoto 

návrhu v současné době nepřipravuje.  



 

22 
 

7 Správa obce 

Obecní úřad a jeho kompetence 

Správu obce zajišťuje Obecní úřad Police se sídlem Police 142, 756 44 Loučka, který 

disponuje jedním zaměstnancem. Starostou obce je Karel Hlavica, místostarostou Milan Gerla. 

V obci je voleno pouze Zastupitelstvo obce, které má méně než 15 členů a není tedy volena 

Rada obce. 

Zastupitelstvo obce se sestává z 11 zastupitelů, mezi které ve volebním období 2014-2018 

patří: 

 Karel Hlavica 

 Milan Gerla 

 Miroslav Kašík 

 Bc. Karolína Doležalová, DiS 

 Jaroslav Malíř 

 Hana Mikalová 

 Richard Mikulenka 

 Ing. Radim Perutka 

 Igor Plesník 

 Jiří Stříteský 

 Mgr. Lenka Sváčková 

Zřízeny jsou 2 výbory zastupitelstva, dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jejichž kompetence 

jsou definovány zákonem. 

Finanční výbor - provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce 

a plní také další úkony, kterými je výbor pověřen zastupitelstvem obce. 

Členové finančního výboru obce: 

 Hana Mikalová – předsedkyně 

 Miroslav Kašík 

 Igor Plesník 

 Ing. Radim Perutka 

 Věra Gardianová 

Kontrolní výbor – kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce, dodržování právních 

předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samosprávy a plní také další kontrolní 

úkony, ke kterým byl výbor pověřen zastupitelstvem obce. 

Členové kontrolního výboru obce: 

 Bc. Karolína Doležalová, DiS – předsedkyně 

 Veronika Svobodová 

 Jana Pavlištíková 

 Anna Zedková 

 Petra Žákovská 

Dále jsou zde ustanoveny 2 poradní orgány starosty obce, a to: 

Stavební a zemědělská komise 

 Jiří Stříteský – předseda 

 Igor Plesník 

 Richard Mikulenka 



 

23 
 

 Jaroslav Beneš 

 Michal Havran 

Kulturní a sociální komise 

 Mgr. Lenka Sváčková – předsedkyně 

 Zdenka Gerlová 

 Lea Menšíková 

 Cyril Menšík 

 Zdeněk Němec 

 Eva Vašíčková 

 Eva Mikulenková 

 Jiří Mičůnek 

 Jana Hricišinová 

 Markéta Stříteská 

Obec je plátcem DPH. 

 

Hospodaření obce 

Obec Police vykazuje poměrně stabilní hospodaření. Ve sledovaném období let 2005-2015, 

zachyceném v grafu níže, byly s výjimkou let 2006, 2010 a 2015 vykazovány vyšší příjmy 

než výdaje, tedy přebytky hospodaření. Deficit v  letech 2006 a 2015 byl pokryt z finančních 

prostředků na běžném účtu obce a v roce 2010 pak z prostředků přijatého úvěru. 

Z dlouhodobého hlediska je možné konstatovat, že hospodaření obce je vyrovnané. 

 

Hospodaření obce Police v letech 2005-2015 (v Kč) 

 

 

* schválený rozpočet 

Pramen: Obec Police 

 

-30000000

-20000000

-10000000

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015*

Příjmy Výdaje Financování



 

24 
 

Výrazný deficit byl v daném období vykázán pouze v roce 2010, kdy byla předfinancována 

finančně náročná realizace I. etapy stavby Splašková kanalizace a ČOV obce Police 

z vlastních zdrojů. V následujícím roce byla přijata dotace na pokrytí této výdajové položky 

a poté došlo k ustálení hospodářského výsledku na hodnotách dle předchozího trendu. 

 

Hodnoty příjmů a výdajů dosažených v letech 2007-2015 jsou uvedeny v tabulce níže. 

 

Vývoj rozpočtového hospodaření v obci Police v letech 2007-2015 (v tis. Kč) 

 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015* 

Příjmy 6382 7451 11798 26856 29713 9062 10670 11889 9132 

Výdaje 5591 6123 11592 52493 8837 7978 9509 11149 10113 

Financování -790 -1328 -206 25636 -20876 -1084 -1161 -740 981 

* schválený rozpočet obce na rok 2015 
Pramen: Obec Police 
 

Výše příjmů a výdajů v letech 2013 – 2015 dle jednotlivých tříd druhového třídění rozpočtové 
skladby je zachycena v tabulce níže. Stabilními příjmovými položkami jsou daňové a nedaňové 
příjmy, především tedy daně z příjmu fyzických a právnických osob. 

 

Bilance rozpočtu obce Police v letech 2013-2015 

 

Rok 2013 2014 2015 

Daňové příjmy 5 964 046 6 456 719 5 863 000 

Nedaňové příjmy 3 681 685 3 279 969 2 447 600 

Kapitálové příjmy 0 27 750 500 000 

Přijaté transfery 1 024 105 2 124 287 321 400 

Příjmy 10 669 836 11 888 725 9 132 000 

Běžné výdaje 8 676 231 7 691 151 8 944 000 

Kapitálové výdaje 832 511 3 457 608 1 169 000 

Výdaje 9 508 742 11 148 759 10 113 000 

Bilance příjmů a výdajů 1 161 094 739 996 - 981 000 

Pramen: Obec Police 

 

Vnější vazby obce 

Obec je aktivním členem tří dobrovolných svazků obcí. 

Od roku 2001 je součástí Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-

Kelečsko. Obec Police patří mezi jeho zakládající členy. K hlavnímu poslání tohoto svazku 

patří rozvoj meziobecní spolupráce v rámci svazku, koordinace a společné řešení problémů 



 

25 
 

členských obcí, podpora rozvoje cestovního ruchu, podpora venkovské turistiky, podpora 

řešení dopravní obslužnosti v obcích, společná péče o památky a další aktivity. 

Obec je dále členem Svazku obcí pro hospodaření s odpady - Bystřice pod Hostýnem. 

Toto sdružení bylo zřízeno účelově a zaměřuje se na provádění činností souvisejících 

se sběrem, výkupem, dopravou a likvidací odpadů. 

Obec je součástí také Sdružení měst a obcí Východní Moravy, které se zaměřuje 

na spolupráci a koordinaci záměrů v oblasti kultury, hospodářství a sociálního rozvoje 

členských obcí, usiluje o zlepšování životního prostředí a problémů s tím souvisejících, 

podporuje rozvoj turistiky a cestovního ruchu v regionu, formování společného postupu 

samosprávy při prosazování společných zájmů, koordinaci využívání zahraniční pomoci, 

spolupráci se sdruženími samospráv i mimo vlastní region působnosti s důrazem na sousední 

regiony České republiky a příslušné příhraniční regiony Slovenské republiky atd. 

Kromě svazků obcí se obec angažuje také v Místní akční skupině Kelečsko-Lešensko-

Starojicko, jejímž sídlem je Obecní úřad Police. Toto občanské sdružení se zabývá 

ekonomickou, kulturní, společenskou a správní činností, péčí o přírodu a krajinu a trvale 

udržitelným rozvojem daného území. 

Partnerskou spolupráci obec navazuje s obcí Police v Kraji Vysočina (pošta Police u Jemnice). 

K navázání partnerství došlo v roce 2008. Spolupráce je rozvíjena zejména v oblasti kultury 

a sportu. Oficiálně není navázána spolupráce s žádným tuzemským ani se zahraničním 

městem či obcí, mimo výše uvedená sdružení. 

 

  



 

26 
 

A.2 Východiska pro návrhovou část 

Výsledky dotazníkového šetření 

Pro zpracování programu rozvoje obce, který převezmou za své nejen zvolení zástupci obce, 

ale také samotní občané, bylo v období od 1.8.2015 do 16.8.2015 realizováno dotazníkové 

šetření. Jeho cílem bylo zjištění názorů a postojů občanů na život v obci Police a na směřování 

jejího dalšího rozvoje. Získáno bylo celkem 93 vyplněných dotazníků. 

Z vyhodnocení získaných odpovědí vyplývá, že za největší problémy jsou považovány stav 

komunikací (35 % respondentů), dostupnost lékařské péče (16 % respondentů) a vybavenost 

obce (14 % respondentů). Kladně byla naopak hodnocena oblast odpadového 

hospodářství (90 % respondentů), dále možnosti sportovního vyžití (76 % 

respondentů), životní prostředí (73 % respondentů) či čistota obce (72 % respondentů) a její 

celkový vzhled (66 % respondentů). Spokojenost s životem v obci v rámci šetření vyjádřilo 

celkem 75 % respondentů. 

 

Celková spokojenost občanů s životem v obci Police 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pramen: Výsledky dotazníkového šetření 

 

Kompletní výsledky dotazníkového šetření jsou uvedeny v příloze č. 3 tohoto dokumentu. 

Výstupy šetření se spolu se závěry analytické části staly podkladem pro zpracování návrhové 

části Programu rozvoje obce Police a jejich shrnutí je obsaženo v níže uvedené SWOT 

analýze. Ta uvádí také faktory, jejichž působení může v následujících letech znamenat 

příležitost pro další rozvoj obce nebo naopak tento rozvoj ohrozit. 

 

  



 

27 
 

SWOT analýza 

Silné stránky 

- Kladný celkový přírůstek obyvatelstva 

- Zájem o přesídlení do obce (významný 
migrační směr v rámci ORP Valašské 
Meziříčí) 

- Dostupné školské zařízení s vytíženou 
kapacitou 

- Rozmanitý spolkový život 

- Uspokojivá dostupnost sociálních služeb 

- Geografické blízkost k centrům 
Mikroregionu Valašskomeziříčsko-
Kelečsko (Valašské Meziříčí, Kelč) 

- Napojení na silniční i vlakovou dopravu 

- Zastavěné území napojené na 
kanalizaci, ČOV a plyn 

- Zavedený systém separace BRO 

- Vysoký koeficient ekologické stability 
(převažující podíl zelených ploch) 

- Napojení na varovný a vyrozumívací 
systém 

- Schválený územní plán obce 

- Vyrovnané hospodaření obce 

- Aktivní zapojení v organizacích 
sdružujících obce 

Slabé stránky 

- Vyšší než průměrná míra 
nezaměstnanosti 

- Omezené nákupní možnosti 

- Chybějící služby v obci (pošta, lékař ad.) 

- Chybějící ubytovací kapacity 

- Chybějící prostor pro kulturní 
a společenský život 

- Absence napojení na významné 
dopravní tahy 

- Špatný technický stav mnoha objektů 
a obecních ploch 

- Existence staré ekologické zátěže na 
území obce (zavezená skládka v lokalitě 
Cimbál) 

- Zhoršená celková kvalita ovzduší 
vzhledem k imisním limitům pro ochranu 
zdraví 

- Nedostatečná administrativní kapacita 
pro realizaci rozvojových záměrů 

Příležitosti 

- Rozvoj turistického potenciálu 

- Podmínky pro rozvoj cyklodopravy 
(sport, doprava do zaměstnání, cestovní 
ruch) 

- Možnost využití areálu zemědělského 
družstva pro rozvoj drobného 
a středního podnikání 

- Využití lokality Hučál 

- Vybudování protipovodňového poldru 

- Zlepšení ekonomiky obce otevřením 
dobývacího prostoru 

- Využití příležitostí v rámci MAS 
Kelečsko-Lešensko-Starojicko 

- Zapojení do společných projektů 
Mikroregionu Valašskomeziříčsko-
Kelečsko a MAS Lešensko-Starojicsko-
Kelečsko 

Hrozby 

- Vystěhovávání ekonomicky aktivních 
obyvatel za prací 

- Zhoršující se trend v oblasti 
zaměstnanosti 

- Nízký zájem občanů o rozvoj spolkového 
života 

- Omezené možnosti dopravní obslužnosti 
obce 

- Zhoršování bezpečnosti chodců 
v důsledku nedostatečné infrastruktury 

- Nedostatek finančních prostředků 
pro realizaci rozvojových záměrů obce 

 



 

28 
 

B. Návrhová část 

B.1 Strategická vize 

Základním krokem k nastartování dlouhodobého efektivního rozvoje obce Police je definování 

strategické vize, která stanovuje požadovaný stav, jehož má být realizací cílených akcí 

dosaženo. Přínos pro naplňování stanovené vize se tak stane primárním kritériem 

pro rozhodování o realizaci jednotlivých opatření, která mají směřovat k harmonickému rozvoji 

obce. 

 

Vize obce Police: 

SPOKOJENÝ OBČAN 
 

Vize obce Police vychází z přesvědčení, že občané obce jsou nejdůležitějšími aktéry života 

v obci a udávají jeho konečnou podobu. Spokojenost občanů je ovlivňována celou řadou 

faktorů dotýkajících se tak v podstatě všech oblastí rozvoje obce, a to od investičních potřeb 

(např. stav komunikací, technická infrastruktura obce ad.), až po potřeby neinvestiční (např. 

zajištění kvalitního vzdělávání v obci, rozvoj spolkového života atd.). Snahou je tak vytvořit 

z obce Police příjemné místo pro život. 

Navazujícím krokem je stanovení cesty k dosažení tohoto stavu, tedy definice cílů, kterých má 

být postupně dosaženo, a dále také konkrétních opatření a aktivit s vymezením jejich 

předpokládané doby realizace, nákladovosti a rozdělením kompetencí. 

 



 

29 
 

B.2 Cíle, opatření a aktivity 

CÍL OPATŘENÍ AKTIVITA DŮLEŽITOST OD – DO ODPOVĚDNOST 
NÁKLADY 

(tis. Kč) 
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ 
KOMENTÁR 

1. Kvalitní 
dopravní 
infrastruktura 
a bezpečná 
doprava 

1.1 Oprava místních 
komunikací 

1.1.1 Výpusta – 
rekonstrukce stávající 
komunikace 

vysoká 2016 – 2017 starosta 400 externí + vlastní  

1.1.2 Hučál (u 
Lasového) 
rekonstrukce stávající 
komunikace 

střední 2017 – 2019 starosta 300 externí + vlastní  

1.1.3 U Luže – 
rekonstrukce stávající 
komunikace 

střední 2017 – 2018 starosta 500 externí + vlastní  

1.1.4 Rekonstrukce 
stávající komunikace 
směrem na Branky (od 
Mikulenkového po 
konec obce) 

vysoká 2016 – 2017 starosta 500 externí + vlastní  

1.1.5 Horní Hučál (č. 
p. 8, 9, 10, 11) – 
rekonstrukce stávající 
komunikace 

střední 2019 – 2020 starosta 400 externí + vlastní  

1.1.6 Rekonstrukce 
stávající komunikace 
před OÚ 

vysoká 2016 – 2017 starosta 500 externí + vlastní  

1.1.7 Rekonstrukce 
stávající komunikace 
za nádražím ČD 

střední 2018 – 2019 starosta 1 300 externí + vlastní  



 

30 
 

CÍL OPATŘENÍ AKTIVITA DŮLEŽITOST OD – DO ODPOVĚDNOST 
NÁKLADY 

(tis. Kč) 
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ 
KOMENTÁR 

1.2 Oprava 
a dobudování 
chodníků 

1.2.1 Rekonstrukce 
chodníku od nádraží 
ČD směrem k točně 

vysoká 2016 starosta 1 500 externí + vlastní  

1.2.2 Rekonstrukce 
chodníku od zrcadla k 
Větřáku 

střední 2018 – 2019 starosta 2 000 externí + vlastní  

1.2.3 Dobudování 
chodníku točny k 
zrcadlu 

střední 2019 – 2020 starosta 1 000 externí + vlastní  

1.2.4 Dobudování 
chodníku od točny 
k přechodu u domu č. 
p. 23 

střední 2017 starosta 200 externí + vlastní  

1.3 Vybudování 
cyklostezky, včetně 
souvisejícího značení 
a mobiliáře 

1.3.1 Vybudování 
cyklostezky Police – 
Branky podél 
železniční tratě 

vysoká 2016 – 2017 starosta 4 000 externí + vlastní  

1.4 Rekonstrukce 
zastávek hromadné 
dopravy 

1.4.1 Vybudování 
nové autobusové 
zastávky u silnice 
II/150 včetně zálivu 

nízká 2019 starosta 1 000 externí + vlastní  

1.5 Značení 
nebezpečných míst 
a preventivní opatření 
v oblasti dopravy 

1.5.1 Instalace radaru nízká 2018 starosta 60 

 

vlastní 

 

 

1.5.2 Opatření pro 
zvýšení bezpečnosti 
při odbočování 
z hlavní silnice II/150 
do obce   

střední 2016 starosta - externí 

Realizátorem 
musí být  
ŘSD. Obec 
povede 
jednání. 



 

31 
 

CÍL OPATŘENÍ AKTIVITA DŮLEŽITOST OD – DO ODPOVĚDNOST 
NÁKLADY 

(tis. Kč) 
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ 
KOMENTÁR 

1.6 Vybudování 
bezpečných 
přechodů 

1.6.1 Vybudování 
přechodu U ZŠ a MŠ 

Vysoká 2016 starosta 500 externí + vlastní  

1.6.2 Vybudování 
přechodu u domu  
č. p. 150 

vysoká 2017 - 2018 starosta 500 externí + vlastní  

1.6.3 Vybudování 
přechodu u domu  
č. p. 80 

vysoká 2017 - 2018 starosta 300 externí + vlastní  

1.6.4 Vybudování 
přechodu u domu č. p. 
23 

vysoká 2017 - 2018 starosta 500 externí + vlastní  

2. Obnova 
a rozvoj 
obecního 
majetku 
a kvalitní 
technická 
infrastruktura 

2.1 Pasportizace 
obecního majetku 

2.1.1 Pasport místních 
komunikací 

střední 2018 starosta 30 vlastní  

2.1.2 Pasport veřejné 
zeleně 

střední 2018 starosta 30 vlastní  

2.1.3 Pasport 
veřejného osvětlení 

střední 2018 starosta 20 vlastní  

2.2 Zlepšení tepelně 
technického stavu 
obecních budov 

2.2.1 Zateplení 
budovy školy 

střední 2018 - 2019 starosta 3 000 externí + vlastní  

2.2.2 Zateplení 
budovy obecního 
úřadu 

nízká 2019 - 2020 starosta 1 200 

 

externí + vlastní 

 

 

2.3 Vybudování 
kulturního a 
společenského 
centra 

2.3.1 Vybudování 
komunitního centra 
v obecní budově č.p. 
24 

střední 2017 - 2018 starosta 5 000 externí + vlastní  



 

32 
 

CÍL OPATŘENÍ AKTIVITA DŮLEŽITOST OD – DO ODPOVĚDNOST 
NÁKLADY 

(tis. Kč) 
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ 
KOMENTÁR 

2.4 Rozšíření 
kanalizace 

2.4.1 Rozšíření 
kanalizace - 
Rozsocháčí 

nízká 2019 – 2020 starosta 3 000 externí + vlastní  

2.4.2 Rozšíření 
kanalizace – stavební 
obvod Výpusta 

vysoká 2017 - 2018 starosta 5 000 externí + vlastní  

2.5 Rozvoj ploch 
pro bydlení 

2.5.1 Rozparcelování 
lokality Výpusta 

vysoká 2016 starosta 100 vlastní  

2.6 Rozšíření sítí 

2.6.1 Rozšíření sítí - 
Hluboček 

střední 2019 - 2020 starosta 2 000 externí + vlastní  

2.6.2 Rozšíření sítí – 
stavební obvod 
Výpusta 

vysoká 2018 - 2019 starosta 8 000 externí + vlastní  

2.7 Informační 
značení 

2.7.1 Informační 
tabule a směrovky v 
obci 

vysoká 2016 – 2017 starosta 50 vlastní  

2.8 Zavedení a rozvoj 
obecního majetku a 
kvalitní technická 
infrastruktura 

2.8.1 Pořízení 
elektronické úřední 
desky 

vysoká 2019-2020 starosta 350 externí + vlastní  

2.8.2 Modernizace 
webových stránek 
obce 

vysoká 2019-2020 starosta 90 externí + vlastní  

3. Kvalitní 
školství 
a bohatý 
spolkový 
život 

3.1 Podpora školního 
vzdělávání 

3.1.1 Zapojení do 
Místního akčního 
plánu pro rozvoj 
vzdělávání 

střední 2016 – 2018 starosta - externí 

Realizátorem 
projektu bude 
Mikroregion 
VM-K. 

3.2 Zlepšení 
vybavenosti školy 

3.2.1 Dovybavení 
učeben školy 

střední 2016 – 2020 starosta 500 externí + vlastní  



 

33 
 

CÍL OPATŘENÍ AKTIVITA DŮLEŽITOST OD – DO ODPOVĚDNOST 
NÁKLADY 

(tis. Kč) 
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ 
KOMENTÁR 

3.3 Rozvoj 
mimoškolních aktivit 
dětí a mládeže 

3.3.1 Rozšíření 
provozní doby školní 
družiny 

nízká 2016 – 2020 starosta 500 externí  

3.4 Zkvalitnění 
sportovní 
infrastruktury 

3.4.1 Dobudování 
zázemí víceúčelového 
hřiště 

vysoká 2017 - 2018 starosta 300 externí + vlastní  

3.4.2 Vytvoření 
zázemí ve sportovním 
areálu TJ 

střední 2017 - 2018 starosta 500 externí + vlastní  

3.5 Podpora 
komunitního života 

3.5.1 Pravidelná 
finanční podpora 
místních spolků 

vysoká 2016 - 2020 starosta 500 

 

vlastní 

 

Pravidelná 
podpora 100 
tis. Kč/rok. 

3.5.2 Rekonstrukce 
klubovny 

vysoká 2018 - 2020 starosta 2 000 externí + vlastní  

4. Ochrana 
přírody 
a zkvalitnění 
životního 
prostředí 

4.1 Revitalizace 
veřejné zeleně 

4.1.1 Výsadba 
okrasné zeleně 

střední 2016 – 2020 starosta 2 000 vlastní 

Průběžná 
výsadba, 
revitalizace 
lokality Hučál. 

4.2 Podpora 
biodiverzity 

4.2.1 Vybudování 
mokřadů 

nízká 2016 – 2020 starosta - externí 

Realizátorem 
projektu bude 
Mikroregion 
VM-K. 

4.3 Realizace 
protipovodňových 
opatření 

4.3.1 Vybudování 
protipovodňového 
poldru 

střední 2017 – 2019 starosta 16 000 

 

externí + vlastní 

 

 

4.4 Zkvalitnění 
odpadového 
hospodářství 

4.4.1 Zlepšení vzhledu 
stanovišť pro 

střední 2017 - 2020 starosta 300 externí + vlastní  



 

34 
 

CÍL OPATŘENÍ AKTIVITA DŮLEŽITOST OD – DO ODPOVĚDNOST 
NÁKLADY 

(tis. Kč) 
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ 
KOMENTÁR 

kontejnery na tříděný 
odpad 

5. Bezpečná 
obec 

5.1 Prevence 
kriminality 

5.1.1 Realizace 
programů prevence 
kriminality 

střední 2016 – 2020 starosta - externí 

Rozšíření 
aktivit ORP 
Valašské 
Meziříčí. 

5.2 Zavedení 
kamerového 
dohlížecího systému 

5.2.1 Instalace 
kamerového systému 
v obci 

vysoká 2017 - 2018 starosta 100 externí + vlastní  

5.3 Spolupráce 
s Městskou policií 
Valašské Meziříčí 

5.3.1 Uzavření 
veřejnoprávní smlouvy 
s Městskou policií 
Valašské Meziříčí 

střední 2017 starosta - -  

5.3.2 Zajištění služby 
Městské policie 
Valašské Meziříčí 
v obci 

střední 2017 – 2020 starosta 1 000 vlastní  

6. Zachování 
kulturního 
dědictví a 
rozvoj 
cestovního 
ruchu 

6.1 Obnova 
kulturních a 
sakrálních staveb 

6.1.1 Oprava kaple 
Božského srdce Páně 

střední 2018 – 2020 starosta 1 000 externí + vlastní  

6.1.2 Obnova božích 
muk a křížů na území 
obce 

střední 2019 – 2020 starosta 400 externí + vlastní  

6.2 Vybudování 
turistických atraktivit 
a cílů 

6.2.1 Výstavba 
rozhledny s replikou 
větrného mlýna 

střední 2019 – 2020 starosta 1 000 externí + vlastní  

6.2.2 Vybudování 
přístupného pitného 
zdroje vody v centru 
obce 

vysoká 2016 - 2017 starosta 300 externí + vlastní 

Možná 
součást 
projektu 
Mikroregionu 
VM-K. 



 

35 
 

CÍL OPATŘENÍ AKTIVITA DŮLEŽITOST OD – DO ODPOVĚDNOST 
NÁKLADY 

(tis. Kč) 
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ 
KOMENTÁR 

6.3 Vytvoření 
ubytovacích kapacit 

6.3.1 Výstavba 
ubytování v areálu 
sportovního hřiště 

vysoká 2017 - 2018 starosta 2 000 vlastní 
Objekt ve 
vlastnictví TJ. 

6.4 Podpora 
propagace obce 

6.4.1 Zpracování 
publikace o obci 

střední 2017 - 2018 starosta 150 externí + vlastní  

6.4.2 Pravidelná 
aktualizace dění 
v obci na webových 
stránkách 

vysoká 2016 – 2020 starosta 100 vlastní 
Roční náklady 
na službu cca 
20 tis. Kč. 

6.5 Vybudování sítě 
cyklotras 

6.5.1 Značení trasy ve 
směru Police – 
Valašské Meziříčí 
(Vystrkov), včetně 
mobiliáře 

střední 2016 – 2020 starosta 20 externí + vlastní  

6.5.2 Značení trasy ve 
směru Police – 
Branky, včetně 
mobiliáře 

střední 2016 – 2020 starosta 10 externí + vlastní  

6.5.3 Značení trasy ve 
směru Police – Kelč 
(Komárovice), včetně 
mobiliáře 

střední 2016 – 2020 starosta 10 externí + vlastní  

6.5.4 Značení trasy ve 
směru Police – 
Loučka – Lázy, včetně 
mobiliáře 

střední 2016 – 2020 starosta 10 externí + vlastní  

 

 



 

36 
 

B.3 Podpora realizace programu 

Výše uvedená strategická část Programu rozvoje obce byla zpracována na základě 

východisek analytické části a výsledků dotazníkového šetření realizovaného mezi občany 

obce Police. Tvorba tohoto dokumentu podléhala primárnímu dohledu starosty obce a byla 

projednána také s orgány obce a jejími občany. Realizace PRO Police po jeho schválení 

zastupitelstvem spadá do gesce starosty obce, který se stává garantem PRO Police. Iniciace 

realizace jednotlivých opatření je pak ponechána na odpovědných osobách, které jsou 

definovány v bodě B.2 strategické části dokumentu. Schválený dokument je v tištěné podobě 

k dispozici na Obecním úřadě Police a v elektronické verzi je zveřejněn na webových 

stránkách obce www.obecpolice.cz. 

 

Monitoring naplňování Programu rozvoje obce Police 

Hodnocení plnění plánovaných aktivit Programu rozvoje obce Police bude probíhat vždy 

v období od ledna do března každého roku následujícího po roce schválení PRO Police 

zastupitelstvem obce. Monitoring realizovaných a nerealizovaných aktivit spadá do povinností 

garanta programu, který může tento úkol delegovat na místostarostu obce, účetního 

pracovníka obce či jiného pověřeného pracovníka. 

 

Aktualizace Programu rozvoje obce Police 

Aktualizace dokumentu v návaznosti na nové potřeby a podněty z území spadají 

do kompetencí garanta Programu rozvoje obce Police, který může rozhodnout také o rozšíření 

či zpřesnění návrhové části dokumentu. Aktualizace dokumentu již nepodléhají schválení 

zastupitelstvem obce. Aktualizovaná verze Programu rozvoje obce bude vždy zveřejněna 

na webových stránkách obce www.obecpolice.cz. 

 

  



 

37 
 

Přílohy 

 

Příloha č. 1: Vývoj počtu obyvatel a věková struktura 

v obci Police v letech 1991-2014 

 

Rok 
Počet 

obyvatel 
k 31.12. 

v tom podle 
pohlaví 

v tom ve věku 

muži ženy 0 až 14 let 15 až 64 let 65 a více let 

1991 524 261 263 114 339 71 

1992 512 252 260 106 333 73 

1993 499 243 256 100 324 75 

1994 517 250 267 106 337 74 

1995 523 257 266 110 339 74 

1996 529 254 275 110 346 73 

1997 535 257 278 109 350 76 

1998 545 267 278 107 366 72 

1999 548 273 275 108 371 69 

2000 555 278 277 112 374 69 

2001 543 273 270 110 373 60 

2002 543 273 270 103 374 66 

2003 544 273 271 97 383 64 

2004 546 271 275 93 382 71 

2005 526 264 262 87 370 69 

2006 523 261 262 80 375 68 

2007 532 266 266 78 382 72 

2008 553 277 276 83 391 79 

2009 554 283 271 80 392 82 

2010 568 288 280 84 399 85 

2011 574 287 287 90 397 87 

2012 575 287 288 94 392 89 

2013 584 288 296 96 398 90 

2014 577 283 294 94 392 91 

Pramen: ČSÚ 

  



 

38 
 

Příloha č. 2: Základní demografické ukazatele 

v území obce Police v letech 1991-2014 
 

Rok 

C
e

lk
o

v
ý
 p

ří
rů

s
te

k
 

o
b

y
v
a

te
l 

P
ři

ro
z
e

n
ý
 

p
ří

rů
s
te

k
 o

b
y

v
a
te

l 

M
ig

ra
č
n

í 
s

a
ld

o
 

Ž
iv

ě
 n

a
ro

z
e

n
í 

Z
e
m

ře
lí
 

P
ři

s
tě

h
o

v
a
lí
 

V
y

s
tě

h
o

v
a

lí
 

S
ň

a
tk

y
 

R
o

z
v
o

d
y
 

P
o

tr
a

ty
 

1991 26 7 . 10 3 . . 3 - . 

1992 -12 -1 -11 6 7 6 17 4 2 11 

1993 -13 -1 -12 7 8 12 24 3 3 9 

1994 18 6 12 10 4 23 11 3 - 6 

1995 6 3 3 7 4 11 8 5 2 5 

1996 6 -4 10 4 8 18 8 2 - - 

1997 6 3 3 7 4 12 9 3 2 - 

1998 10 - 10 4 4 21 11 1 - 3 

1999 3 -1 4 4 5 13 9 5 - - 

2000 7 3 4 9 6 12 8 4 2 2 

2001 2 -2 4 3 5 7 3 - - 1 

2002 - - - 3 3 8 8 2 - - 

2003 1 -4 5 1 5 13 8 4 1 - 

2004 2 - 2 4 4 10 8 1 3 2 

2005 -20 - -20 6 6 9 29 2 2 2 

2006 -3 -1 -2 4 5 16 18 1 1 1 

2007 9 1 8 6 5 17 9 4 2 - 

2008 21 7 14 9 2 21 7 1 - 1 

2009 1 6 -5 9 3 9 14 5 1 3 

2010 14 6 8 11 5 18 10 5 2 3 

2011 2 -1 3 2 3 11 8 5 1 3 

2012 1 - 1 8 8 15 14 2 - 2 

2013 9 4 5 8 4 19 14 2 3 2 

2014 -7 -6 -1 5 11 12 13 4 2 4 

Pramen: ČSÚ 

  



 

39 
 

Příloha č. 3: Výsledky dotazníkového šetření 
 

 

A. Zhodnocení současného stavu 

 

A.1 Jak hodnotíte úroveň následujících oblastí 

 

Kvalita mateřské školy 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 6 

spíše dobrá 16 

nedokážu posoudit 48 

spíše špatná 14 

velmi špatná 9 

 

Kvalita základní školy 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 15 

spíše dobrá 20 

nedokážu posoudit 40 

spíše špatná 10 

velmi špatná 8 

 

  



 

40 
 

Možnosti kulturního vyžití 

 

hodnocení počet  

velmi dobré 7 

spíše dobré 45 

nedokážu posoudit 8 

spíše špatné 23 

velmi špatné 9 

 

Možnosti sportovního vyžití 

 

hodnocení počet  

velmi dobré 20 

spíše dobré 50 

nedokážu posoudit 7 

spíše špatné 13 

velmi špatné 2 

 

Možnosti volnočasového vyžití 

 

hodnocení počet  

velmi dobré 6 

spíše dobré 44 

nedokážu posoudit 16 

spíše špatné 17 

velmi špatné 9 

 

  



 

41 
 

Činnost spolků a sdružení 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 20 

spíše dobrá 46 

nedokážu posoudit 13 

spíše špatná 9 

velmi špatná 5 

 

Dostupnost sociálních služeb 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 4 

spíše dobrá 25 

nedokážu posoudit 30 

spíše špatná 27 

velmi špatná 7 

 

Dostupnost zdravotních služeb 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 2 

spíše dobrá 21 

nedokážu posoudit 16 

spíše špatná 32 

velmi špatná 20 

 

  



 

42 
 

Nabídka pracovních míst 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 0 

spíše dobrá 4 

nedokážu posoudit 30 

spíše špatná 24 

velmi špatná 33 

 

Dopravní dostupnost hromadnou dopravou 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 11 

spíše dobrá 42 

nedokážu posoudit 6 

spíše špatná 22 

velmi špatná 12 

 

Stav zastávek hromadné dopravy (autobus, vlak) 

 

hodnocení počet  

velmi dobrý 3 

spíše dobrý 13 

nedokážu posoudit 3 

spíše špatný 29 

velmi špatný 45 

 

  



 

43 
 

Nákupní možnosti 

 

hodnocení počet  

velmi dobré 13 

spíše dobré 44 

nedokážu posoudit 5 

spíše špatné 22 

velmi špatné 8 

 

Dostupnost služeb – poštovní, bankovní atd. 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 2 

spíše dobrá 15 

nedokážu posoudit 3 

spíše špatná 33 

velmi špatná 40 

 

Bezpečnost bezmotorové dopravy (pěší, cyklodoprava) 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 1 

spíše dobrá 20 

nedokážu posoudit 12 

spíše špatná 32 

velmi špatná 28 

 

  



 

44 
 

Bezpečnost v obci 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 1 

spíše dobrá 29 

nedokážu posoudit 9 

spíše špatná 35 

velmi špatná 18 

 

Dostupnost bydlení / možnost výstavby rodinných domů 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 7 

spíše dobrá 45 

nedokážu posoudit 22 

spíše špatná 11 

velmi špatná 8 

 

Práce obecního úřadu 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 14 

spíše dobrá 42 

nedokážu posoudit 11 

spíše špatná 13 

velmi špatná 11 

 

  



 

45 
 

Čistota obce 

 

hodnocení počet  

velmi dobrá 11 

spíše dobrá 55 

nedokážu posoudit 2 

spíše špatná 18 

velmi špatná 6 

 

Celkový vzhled obce 

 

hodnocení počet  

velmi dobrý 6 

spíše dobrý 55 

nedokážu posoudit 4 

spíše špatný 18 

velmi špatný 9 

 

Odpadové hospodářství – možnosti třídění a dostupnost sběrných 

nádob 

 

hodnocení počet  

velmi dobré 32 

spíše dobré 51 

nedokážu posoudit 1 

spíše špatné 4 

velmi špatné 5 

 

  



 

46 
 

Stav životního prostředí 

 

hodnocení počet  

velmi dobrý 14 

spíše dobrý 53 

nedokážu posoudit 17 

spíše špatný 6 

velmi špatný 2 

 

 

A.2 Co je podle vás největším problémem obce? 

 

možnost počet 

 

dopravní 
dostupnost 

19 

stav komunikací 71 

chybějící služby 23 

dostupnost 
lékařské péče 

32 

dostupnost 
sociálních služeb 

5 

kulturní vyžití 13 

sportovní vyžití 3 

čistota prostředí 7 

vybavenost obce 29 

 

 

  



 

47 
 

A.3 Komentář k současnému stavu obce – s čím jste 

spokojeni, nespokojeni, co by se mohlo nebo mělo 

změnit: 

 

V této části dotazníku se občané obce Police měli možnost vyjádřit k výše uvedeným 

oblastem, ale také k tématům, která výše nebyla dotazována. Cílem této části bylo získat 

veškeré podněty z území. Z hlediska nespokojenosti byl občany nejvíce uváděn stav chodníků 

a komunikací na území obce, včetně jejich zimní údržby, stav a údržba zastávek hromadné 

dopravy, dostupnost lékařské péče či kvalita stravování ve školní jídelně ad. Často se zde 

opakovaly také obavy z volně pobíhajících psů bez dozoru, kteří ohrožují především malé děti, 

a komplikované soužití s romskými spoluobčany. Kladně byla hodnocena vstřícnost obecního 

úřadu vůči občanům a dostupnost obchodu s uspokojivým rozsahem sortimentu. 

 

A.4 Jste spokojen/a s rozvojem obce za posledních 10 let? 

 

hodnocení počet  

ANO 22 

spíše ANO 37 

nevím 4 

spíše NE 15 

NE 13 

 

 

A.5 Jste celkově spokojen/a s životem v obci? 

 

hodnocení počet  

ANO 18 

spíše ANO 50 

nevím 2 

spíše NE 13 

NE 8 

  



 

48 
 

B. Rozvoj obce 

 

B.1 Co v obci nejvíce postrádáte? 

 

Nejčastější odpovědi respondentů: 

 bankomat  

 lékař 

 pošta 

 chodníky a jejich úprava 

 prohrnování chodníků v zimě 

 bezpečnost 

 kamerový systém 

 radar 

 úpravy silničního povrchu a kvalitní komunikace 

 zrcadlo u hlavní komunikace 

 častější úprava bočních cest v zimě 

 čisté komunikace 

 dopravní propojenost Branky-Police-Kelč (pro motorovou i bezmotorovou dopravu) 

 autobusová zastávka u televizního vysílače a častější zajíždění autobusů na točnu 

 cyklostezka 

 restaurace 

 prostory pro pořádání rodinných oslav 

 sál pro pořádání plesů 

 kulturní akce 

 koordinace akcí 

 sběrný dvůr 

 uložiště rostlinného odpadu 

 sociální zařízení dětského hřiště 

 volnočasové využití 

 kroužky pro děti v době družiny 

 alespoň omezený provoz MŠ o letních prázdninách 

 kanalizace 

 večerní osvětlení obce 

 odpočinková zóna 

 internet v obci 

 zveřejňování aktualit na webových stránkách obce 

 půjčovna nářadí 

 turistické cíle a atraktivity 

  



 

49 
 

B.2 Co by podle vás nemělo za 5 let v obci chybět? 

 

možnost počet 

 

lékařská ordinace 27 

pobočka pošty 19 

dobudovaná síť 
chodníků 

52 

kanalizace v celé 
obci 

43 

dostatek 
stavebních ploch 

7 

kulturní a 
společenské 
centrum 

14 

obecní sběrný 
dvůr 

21 

protipovodňový 
poldr 

8 

zázemí pro 
uživatele 
víceúčelového 
hřiště 

14 

odpočinková zóna 
v lokalitě Hučál 

18 

Poznámka: V rámci odpovědi na otázku mohl respondent zaznačit až 3 možnosti. 

 

  



 

50 
 

B.3 Co by podle vás zvýšilo atraktivitu obce pro 

návštěvníky? 

 

možnost počet 

 

naučná stezka 24 

cyklotrasa / 
cyklostezka 

59 

kulturní akce 26 

rozhledna s replikou 
větrného mlýna 

49 

ubytování pro 
návštěvníky a areálu 
fotbalového hřiště 

10 

publikace o obci 18 

Poznámka: V rámci odpovědi na otázku mohl respondent zaznačit až 3 možnosti. 

 

 

C. Identifikace respondenta 

 

C.1 Pohlaví: 

 

možnost počet  

muž 53 

žena 36 

 

  



 

51 
 

C.2 Věková skupina: 

 

hodnocení počet  

16 - 24 8 

25 - 49 33 

50 - 64 28 

65+ 20 

 

C.3 Nejvyšší dosažené vzdělání: 

 

hodnocení počet  

základní 4 

vyučen/a 28 

středoškolské 42 

vysokoškolské 14 

 

 

C.4 Ekonomická aktivita: 

 

hodnocení počet 

 

student 5 

zaměstnanec 44 

živnostník / podnikatel 7 

nezaměstnaný 0 

na mateřské dovolené 4 

důchodce / invalidní 
důchodce 

28 

 

 



 

52 
 

C.5 Zajímáte se aktivně o dění v obci (zapojení do spolkové 

činnosti, kandidatura a členství v zastupitelstvu atd.)? 

 

hodnocení počet  

ANO 40 

NE 48 

 

 

C.6 Myslíte si, že jste dostatečně informován/a o dění 

v obci? 

 

hodnocení počet  

ANO 64 

NE 26 

 

C.7 Odkud nejčastěji získáváte informace o dění v obci? 

 

hodnocení počet  

místní rozhlas 48 

obecní zpravodaj 42 

webové stránky obce 13 

z doslechu 19 

Poznámka: V rámci odpovědi na otázku mohl respondent zaznačit více možností. 


